
 

01 жовтня 2025  № 81-од 

Про видачу кваліфікаційного сертифікату 

учасникам профільних стажувань 

педагогічних працівників: екологічний напрям 
 

На виконання Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів 

позашкільної освіти на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 21.11.2024 № 1641, Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді 

спільно із Національним університетом біоресурсів і природокористування України з 01 -02 

жовтня ц.р. в м. Києві на базі Факультету захисту рослин, біотехнологій та екології 

Національного університету біоресурсів і природокористування України проведені профільні 

стажування педагогічних працівників: екологічний напрям за темою «Унаочнені методи та 

методики організації моніторингу стану довкілля в умовах закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти». 

Формат проведення заходу – очний. 

Захід проводиться із метою представлення основних напрямів наукових досліджень 

екологічних проблем, притаманних сучасному рівню розвитку суспільства, на різних рівнях 

екосистем (глобальному, регіональному, місцевому) та розробка заходів з їх подолання, 

визначення стратегічних напрямів щодо забезпечення профільної еколого-біологічної та 

агрономічної позашкільної освіти. 

Учасниками стажувань стали заступники директорів профільних закладів 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму (обласного, міського, районного 

підпорядкування), керівники профільних структурних підрозділів, педагоги, які опікуються 

екологічним напрямом позашкільної освіти в регіонах, викладачі, завідуючі профільними 

кафедрами екологічного спрямування закладів вищої освіти, вчителі біології, екології 

опорних закладів загальної середньої освіти. 

За підсумками Всеукраїнської кваліфікаційної наради за напрямом: «Агротехнології 

та інновації в освіті», 

НАКАЗУЮ: 

1. Видати кваліфікаційний сертифікат учасникам, які пройшли успішне стажування на базі 

Факультету захисту рослин, біотехнологій та екології Національного університету 

біоресурсів і природокористування України обсягом 18 годин. Додаток. 

2. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за Кліменко В.І.. 

 

 

 

 

Директор        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

  



Додаток 1 до наказу  

НЕНЦ МОН України 

№81-од від 01.10.2025 р. 

 

Список учасників профільних стажувань педагогічних працівників: екологічний напрям за 

темою «Унаочнені методи та методики організації моніторингу стану довкілля в умовах 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти», яким видано сертифікат: 

 

1. Аздравіній Світлані Володимирівні, директору Центру еколого-

натуралістичної творчості «Юннати» Боярської міської ради Київської області. 

2. Бабицькому Андрію Ігоровичу, доценту кафедри фізіології, біохімії рослин та 

біоенергетики Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

3. Бабичу Олександру Анатолійовичу, доценту кафедри Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 

4. Башті Олені Валентинівні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

5. Бень Наталії Володимирівні, методисту Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

6. Бережняку Євгенію Михайловичу, доценту кафедри Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 

7. Бондаренко вікторії Миколаївні, викладачу другої кваліфікаційної категорії з 

біолого-екологічного модулю та ботаніки Житлово-комунального фахового коледжу 

Харківського національного університету міського господарства ім. О.М. Бекетова. 

8. Бондарь Валерії Іванівні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

9. Бровко Ірині Степанівні, директору Інституту агробіології. 

10. Вуєк Антоніні Олександрівні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

11. Гентошу Дмитру Тарасовичу, завідувачу кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

12. Гофтарчук Яні Олегівні, вчителю біології і екології, керівнику гуртка 

Комунального закладу «Очеретянський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів та курсів – дошкільний 

навчальний заклад (опорний навчальний заклад)» Очеретянської селищної ВЦА 

Покровського району Донецької області. 

13. Гречанюку Максиму Олександровичу, асистенту Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

14. Данильченко Анні Василівні, вчителю біології Костянтинівського ліцею № 9 

Костянтинівської міської ради, керівнику гуртка Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру. 

15. Дащенко Анні Валеріївні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

16. Дзюбу Тетяну Анатоліївні, заступнику директора з навчально-виховної роботи 

Фастівської станції юних натуралістів Київської області. 

17. Дмитренко Людмилі Анатоліївні, експерту ІСТЕ СБУ Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 

18. Домрачевій Тетяні Василівні, методисту Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 



19. Дьоміновій Ользі Володимирівні, вчителю природничих наук Комунального 

закладу «Покотилівський ліцей «Промінь» Височанської селищної ради Харківського району 

Харківської області. 

20. Іващенко Людмилі Володимирівні, методисту Васильківської міської станції 

юних натуралістів Київської області. 

21. Іллєнку Володимиру Віталійовичу, доценту Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

22. Катеринець Аллі Михайлівні, виконуючій обов’язки директора Комунального 

закладу «Луганський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді». 

23. Кваско Олені Юріївні, завідувачці кафедри екобіотехнології та біорізноманіття 

Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

24. Клепко Аллі Володимирівні, завідувачці кафедри загальної екології, 

радіобіології та безпеки життєдіяльності Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. 

25. Коломієць Юлії Василівні, декану факультету захисту рослин, біотехнологій і 

екології Національного університету біоресурсів і природокористування України. 

26. Корень Тетяні Іванівні, завідувачці організаційно-масового відділу 

Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 

27. Корсак Надії Олексіївні, керівнику гуртка Київського Палацу дітей та юнацтва. 

28. Костіній Ларисі Василівні, вчителю біології Комунального закладу 

«Покотилівський ліцей «Промінь» Височанської селищної ради Харківського району 

Харківської області. 

29. Лавренюк Аллі Вікторівні, заступнику директора з навчально-виховної роботи 

Центру еколого-натуралістичної творчості «Юннати» Боярської міської ради Київської 

області. 

30. Ладиці Марині Миколаївні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

31. Ландарь Ользі Володимирівні, керівнику гуртка Дитячого естетико-

натуралістичного центру «Камелія» Київської області. 

32. Литвиновій Олені Віталіївні, вчителю хімії та біології Комунального закладу 

«Пісочинський ліцей «Мобіль» Пісочинської селищної ради Харківського району 

Харківської області. 

33. Матвієнко Марії Григорівні, доценту кафедри товарознавства і фармації 

Державного торговельно-економічного університету м. Києва. 

34. Міняйлу Анатолію Анатолійовичу, доценту кафедри Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. 

35. Моргун Наталії Юріївні, завідувачці лабораторії Київського Палацу дітей та 

юнацтва. 

36. Мухіній Тетяні Станіславівні, керівнику гуртка Фастівської станції юних 

натуралістів Київської області. 

37. Наумовській Олені Іванівні, завідувачці кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

38. Оліферу Данилу Романовичу, асистенту Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

39. Павлюку Сергію Дмитровичу, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 



40. Пархоменко Наталії Новомирівні, методисту Комунального закладу 

позашкільної освіти «Станція юних натуралістів Тернівського району» Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. 

41. Пінчуку Миколі Олександровичу, методисту Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

42. Рябовій Олені Володимирівні, директору Васильківської міської станції юних 

натуралістів Київської області. 

43. Сербенюк Ганні Анатоліївні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

44. Сикало Оксані Олексіївні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

45. Статкевич Ользі Ігорівні, старшій викладачці Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

46. Стецкевич Наталії Вікторівні, директору Фастівської станції юних натуралістів 

Київської області. 

47. Таран Оксані Петрівні, старшій викладачці Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

48. Ткаченко Тетяні Анатоліївні, доценту кафедри Національного університету 

біоресурсів і природокористування України. 

49. Ткачуку Ігорю Олександровичу, завідувачу відділу біології Київського Палацу 

дітей та юнацтва. 

50. Токоглаз Іванні Миколаївні, завідувачці відділу екології та охорони природи 

Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного виховання 

учнівської молоді. 

51. Трушковській Олесі Володимирівні, керівнику гуртка Фастівської станції 

юних натуралістів Київської області. 

52. Фатєєві Світлані Олександрівні, вчителю біології та хімії Комунального 

закладу «Миколаївський ліцей» Зачепилівської селищної ради Берестинського району 

Харківської області. 

53. Філобок Людмилі Іванівні, директору Комунального закладу позашкільної 

освіти Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області «Станція юних 

натуралістів». 

54. Чанцевій Ірині Михайлівні, методисту Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області. 

 


